

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                   |                                    | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                                 |             |             |            |
|                        | 介護保険事業収益                           | 528,290,281 | 514,494,965 | 13,795,316 |
|                        | 防音施設維持管理費補助事業収入                    | 10,000,000  | 10,000,000  | 0          |
|                        | その他の収益                             | 128,564     |             | 128,564    |
|                        | サービス活動収益計(1)                       | 538,418,845 | 524,494,965 | 13,923,880 |
|                        | 費用                                 |             |             |            |
| 人件費                    | 361,390,710                        | 360,667,772 | 722,938     |            |
| 事業費                    | 64,175,669                         | 68,356,381  | 4,180,712   |            |
| 事務費                    | 49,489,402                         | 50,102,346  | 612,944     |            |
| 減価償却費                  | 37,594,776                         | 38,630,784  | 1,036,008   |            |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | 11,897,093                         | 11,897,093  | 0           |            |
| サービス活動費用計(2)           | 500,753,464                        | 505,860,190 | 5,106,726   |            |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)  | 37,665,381                         | 18,634,775  | 19,030,606  |            |
| サービス活動外増減の部            | 収益                                 |             |             |            |
|                        | その他のサービス活動外収益                      | 704,309     | 1,415,856   | 711,547    |
|                        | サービス活動外収益計(4)                      | 704,309     | 1,415,856   | 711,547    |
|                        | 費用                                 |             |             |            |
|                        | 支払利息                               | 7,818,120   | 8,200,450   | 382,330    |
|                        | その他のサービス活動外費用                      | 1,001,938   | 879,725     | 122,213    |
| サービス活動外費用計(5)          | 8,820,058                          | 9,080,175   | 260,117     |            |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 8,115,749                          | 7,664,319   | 451,430     |            |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)      | 29,549,632                         | 10,970,456  | 18,579,176  |            |
| 特別増減の部                 | 収益                                 |             |             |            |
|                        | 特別収益計(8)                           | 0           | 0           | 0          |
|                        | 費用                                 |             |             |            |
|                        | 固定資産売却損・処分損                        | 426,600     |             | 426,600    |
| 特別費用計(9)               | 426,600                            | 0           | 426,600     |            |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)     | 426,600                            | 0           | 426,600     |            |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)  | 29,123,032                         | 10,970,456  | 18,152,576  |            |
| 繰越活動増減差額の部             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 367,036,612 | 356,066,156 | 10,970,456 |
|                        | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 396,159,644 | 367,036,612 | 29,123,032 |
|                        | 基本金取崩額(14)                         |             |             |            |
|                        | その他の積立金取崩額(15)                     |             |             |            |
|                        | その他の積立金積立額(16)                     |             |             |            |
|                        | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 396,159,644 | 367,036,612 | 29,123,032 |